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TRADICIJA

1956.

• Komunalna banka za 
srez Ĉaĉak

• Udruţena beogradska 
banka – Osnovna banka 

Ĉaĉak                          
1973. 1991.

• Beogradska banka –
Ĉaĉanska banka

2000.

• Čačanska banka a.d. 
Čačak



• U narednom periodu, Ĉaĉanska banka će odgovoriti na sve
izazove ekonomske krize, povećati trţišno uĉešće i unaprediti
individualni pristup u pruţanju usluga mikro klijentima, malim i
srednjim preduzećima i stanovništvu. Na ovaj naĉin stvoriće
preduslove za ekspanzivan rast u postkriznom periodu.

VIZIJA

• Glavni cilj Ĉaĉanske banke je da se pozicionira kao banka sa
znaĉajnim trţišnim udelom i atraktivnom pozicijom u regionima
zapadne i centralne Srbije. Banka se, pre svega, fokusira na
saradnju sa klijentima segmenta malih i srednjih preduzeća,
koji ima kljuĉnu ulogu u privrednom razvoju Srbije. Svoje
poslovne ciljeve Banka ostvaruje na odgovoran naĉin, uz trajnu
brigu o razvoju društvene zajednice i oĉuvanju ţivotne sredine.

MISIJA

MISIJA  I VIZIJA



BRZINA 
USLUGE

VRHUNSKA 
STRUĈNOST

OTVORENOSTPOVERENJE

FOKUSIRANOST 

NA KLIJENTE

KORPORATIVNE VREDNOSTI



U S L U G E

• U ZEMLJI

• U INOSTRANSTVU

• eBANKING

• BANKOOSIGURANJE

• PLATNE KARTICE

• HoV

• 7 PROIZVODA ZA 
FIZIĈKA LICA

• 4 PROIZVODA ZA 
PRAVNA LICA

• 20 PROIZVODA ZA 
FIZIĈKA LICA

• 18 PROIZVODA ZA 
PRAVNA LICA

KREDITI DEPOZITI

PLATNI 
PROMET

OSTALE 
USLUGE



M R E Ţ A

25           GRADOVA

15              FILIJALA

13   EKSPOZITURA

390      ZAPOSLENIH



SARADNJA   SA   M F I

340 •PROJEKATA

13,5 •MILIONA €



SARADNJA   SA   M F I

290 •PROJEKATA

33,0 •MILIONA €



SARADNJA   SA   M F I

2.500 •PROJEKATA

68,0 •MILIONA €



SARADNJA   SA   M F I

93 •PROJEKTA

57,5 •MILIONA €



SARADNJA   SA   M F I

150 •PROJEKATA

5,0 •MILIONA €



SARADNJA   SA   M F I



BILANSNI  PODACI

BILANS STANJA
( u 000 RSD)

31.12.2010. 31.05.2011.

KAPITAL 4.041.148 4.954.860

AKTIVA 28.673.216 27.204.854

DEPOZITI 15.146.512 13.054.703

PLASMANI 21.339.921 18.756.506



BILANSNI  PODACI

BILANS USPEHA
( u 000 RSD)

31.12.2010. 31.05.2010. 31.05.2011.

NETO DOBIT PO 
OSNOVU KAMATA

1.067.803 453.396 494.684

NETO DOBIT PO 
OSNOVU NAKNADA

441.537 166.147 192.029

OPERATIVNI RASHODI 960.935 392.574 382.509

DOBITAK PRE 
OPOREZIVANJA

95.493 46.586 53.248



A K T I V A

2008

17.784.698

1,00%

2009

22.046.560

1,02%

2010

28.673.216

1,13%

BANKA 27,01 %

SEKTOR 17,54%
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0
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P L A S M A N I

2008

11.999.576

1,08%

2009

13.928.895

1,12%

2010

21.527.697

1,28%

BANKA 46,59 %

SEKTOR 27,50%

U
 0

0
0
 R

S
D



D E P O Z I T I

2008

9.910.830

0,97%

2009

12.358.147

0,95%

2010

15.146.512

1,01%

BANKA 24,71 %

SEKTOR 16,45%

U
 0

0
0
 R

S
D



A K C I O N A R I

181.982 OBIČNE AKCIJE

469 AKCIONARA

MFI, DOMADA I STRANA PRAVNA I 
FIZIČKA LICA

AKCIONARI IZ 17 DRŽAVA



A K C I O N A R I

NAZIV AKCIONARA BROJ AKCIJA UĈEŠĆE (u %)

REPUBLIKA SRBIJA 51,840 28.47

EBRD – LONDON 45,494 24.98

IFC – WASHINGTON 36,395 19.98

EAST CAPITAL ASSET MANAGEMENT - STOCHOLM 6,659 3.66

BEOGRADSKA BANKA AD U STEĈAJU 5,951 3.27

QWEST INVESTMENTS PLC - LIMASSOL 4,892 2.69

METALAC AD – GORNJI MILANOVAC 3,044 1.67

ORGANIC FOODS DRINKS - BRISTOL 2,951 1.62

MANDAT DOO - BEOGRAD 2,334 1.28

RAIFFEISENBANK AD BEOGRAD 2,100 1.15

OSTALI – PRAVNA I FIZIĈKA LICA 20,322 11.23

UKUPNO 181,982 100.00



A K C I J A

NAZIV
Ĉaĉanska banka a.d. Ĉaĉak,

obiĉne akcije sa pravmo glasa

SIMBOL

BELEX CCNB

Reuters CCNB.BEL

Bloomberg CCNB SG

TRŢIŠTE Vanberzansko

METOD TRGOVANJA Metod kontinuiranog trgovanja

ISIN RSCBCAE56615

CFI ESVUFR

U TRGOVANJU OD 23.11.2004.



TRENUTNA TRŢIŠNA (u RSD) 14.000 24.06.2011.

NAJVIŠA – 52 NEDELJE 18.000 04.03.2011.

NAJNIŢA - 52 NEDELJE 11.010 19.11.2010.

NAJVIŠA – ISTORIJSKI 109.500 13.08.2007.

NAJNIŢA  - ISTORJSKI 7.500 22.06.2005.

A K C I J A

POKAZATELJ (u RSD) 2008 2009 2010 31.05.2011.

NOMINALNA VREDNOST 10.000 10.000 10.000 10.000

KNJIGOVODSTVENA

VREDNOST
29.013 29.553 30.250 *27.207

TRŢIŠNA (KRAJ PERIODA) 23.792 17.353 14.500 14.000



A K C I J A
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A K C I J A

POKAZATELJI 2008 2009 2010

P/E 7,3 29,03 20,09

P/B 0,48 0,47 0,46

EPS ( u RSD) 1917,8 482,24 696,89

ROE 6,83% 1,65% 2,30%

ROA 1,44% 0,32% 0,40%





HVALA NA PAŢNJI


